
Dohoda o postoupení smlouvy 

              
                     

               
                                    

                  
                     

(dále též jen „Dohoda“) 

Kupující  Královéhradecký kraj 
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové 
IČO    70889546 
DIČ   CZ70889546 
zástupce  Mgr. Martin Červíček, hejtman 
bankovní spojení 
číslo účtu  
(dále jen „Kraj“) 

a 

Prodávající  drevotvar.com družstvo 
se sídlem:   Pražská třída 320/8, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
IČO   27482219 
DIČ   CZ27482219 
zástupce  Pavel Koldrt, předseda družstva 
bankovní spojení  
číslo účtu  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 
značkou Dr 1175 
(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

a 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
se sídlem:   Velká 3, 503 41 Hradec Králové 
IČO    00527939 
DIČ   CZ00527939 
zástupce  Mgr. Alena Kloučková, ředitelka 
bankovní spojení 
číslo účtu  
(dále jen „Škola“) 
(Prodávající, Škola a Kraj dále také jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly následovně: 

I. 
Postoupení smlouvy 

1. Smluvní strany konstatují, že Kraj a Prodávající uzavřeli dne 5.8.2024 na základě veřejné zakázky 
s názvem SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice, vnitřní 
vybavení, Kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodávka nábytku dle projektové dokumentace 
vnitřního vybavení  (dále jen „Smlouva“). 

2. Uzavřená Smlouva je přílohou a nedílnou součástí této Dohody. 
3. Vzhledem ke skutečnosti, že prostředky na financování vybavení nejsou součástí rozpočtu Kraje pro 

tuto investiční akci, avšak je možné prostředky na nábytek poskytnout Škole, dohodl se Kraj s 
Prodávajícím, že Kraj převede na Školu výše uvedený smluvní vztah a Škola tak vstoupí plně do práv 
a povinností Kraje jako kupujícího z výše uvedené kupní smlouvy. 



                  

                                                    

4. Kraj prohlašuje, že Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky, která proběhla plně 

                                           

v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se určuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

5. Ze Smlouvy nebylo dosud poskytnuto mezi Prodávajícím a Krajem žádné plnění a nebyla dosud ani 
odeslána výzva k plnění. 

6. Kraj tímto postupuje svá práva a povinnosti Kupujícího z Kupní smlouvy ze dne 5.8.2024 bezúplatně 
na Školu. Prodávající prohlašuje, že s tímto postoupením souhlasí. 

7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že práva a povinnosti Kupujícího tak bude nadále 
realizovat, resp. plnit, Škola. Škola tak bude mimo jiné nositelem práv z odpovědnosti za vady a 
bude oprávněn uplatnit u Prodávajícího případné nároky z odpovědnosti z vad, Škola bude také 
oprávněna z nároků na náhradu újmy v případě, že jí újma vznikne v důsledku vad plnění ze 
Smlouvy. 

II. 
Zmocněné osoby 

1.1 Touto Dohodou mění zároveň smluvní strany zmocněné osoby kupujícího následovně: 
Článek 2odst.1 Smlouvy nově zní: 
Škola zmocňuje k jednání následující osoby: 
a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních: Mgr. Alena Kloučková, ředitelka 
b) zástupce kupujícího ve věcech technických: Mgr. Leoš Bílek 
1.2  Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 26.8.2024. 
2. Pokud bude tato smlouva uzavřena v listinné podobě, Prodávající a Škola obdrží po jednom jejím 

vyhotovení, Kraj obdrží vyhotovení dvě. V případě listinného uzavření tak budou pořízena 4 
vyhotovení smlouvy s platností originálu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a následně bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kraj. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jím znám 
význam jednotlivých jejich ustanovení. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy tak 
připojují své podpisy. 

Za Kraj v Hradci Králové dne .................   Za Školu v Hradci Králové dne…………… 

   .
Mgr. Martin Červíček, hejtman     Mgr. Alena Kloučková 

Za Prodávajícího v Hradci Králové dne…………… 

.. 
Pavel Koldrt, předseda družstva 



Kupní smlouva
uzavřená v souladu s § 2079 a násl zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO 708 89 546
DIČ CZ70889546
zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje
bankovní spojení:
č. účtu:

dále jako „kupující“ a

Prodávající drevotvar.com družstvo
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou Dr 1175

se sídlem Pražská třída 320/8, 500 04 Hradec Králové
IČO 27482219
DIČ CZ 27482219
zástupce Pavel Koldrt, předseda družstva
bankovní spojení
číslo účtu

dále jako „prodávající“ nebo „dodavatel“;

kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „SŠSOGHK- Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 
110,503 03 Smiřice, vnitřní vybavení“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“).

Článek 2
Zmocněné osoby

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních
b) zástupce kupujícího ve věcech technických 
c) zástupce uživatele objektu

Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 
Ing. Libor Friedl, Ing. Václav Nýč, 
Mgr. Alena Kloučková, ředitelka 
Mgr. Leoš Bílek

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech technických: Daniela Drugdová,

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.

strana 1 (celkem 13)



4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby oprávněné 
jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě ani tuto smlouvu 
ukončit.

Článek 3
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 23.05.2024 v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky.

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy, jakožto nedílné 
součásti této smlouvy:

a) Příloha č. 1: DPS - D.3 Dokumentace vnitřního vybavení zpracované společností ATELIER H1 & 
ATELIER HÁJEK s.r.o., sídlem Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 64792374, evidenční číslo 
zakázky 10-H-2023 z 05/2023, zodpovědný projektant Ing. Jiří Hájek (ČKAIT 0601767).
(Tato příloha Je uložena odděleně od této smlouvy a Je oběma smluvním stranám dostupná.)

b) Příloha č. 2: Oceněný výkaz výměr (kusovník)

c) Příloha č. 3: Závazný vzor akceptačního protokolu

d) Příloha č. 4: Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou 
unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku

e) Příloha č. 5: Schvalovací list vzorku - vzor
f) Příloha č. 6: Reklamační protokol - vzor
g) Příloha č. 7: Změnový list - vzor

h) Příloha č. 8: Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na základějeho 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena 
tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky.

4. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 
oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

5. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede v souladu 
se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem.

6. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou 
prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují 
nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat zajím nabídnutou smluvní cenu 
uvedenou v článku 7 této smlouvy.

Článek 4 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nábytek dle projektové dokumentace vnitřního vybavení (dále jen 
PDV) v souladu s technickými parametry dle přílohy č. 1 této smlouvy a poskytnout související služby (dále 
také jen „dodávka vybavení“ či „zboží“), včetně dohodnutých záručních podmínek, a převést vlastnická práva 
ke zboží na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající dále zajistí 
dopravu zboží, jeho montáž a instalaci na místo určení dle pokynů kupujícího a proškolení uživatele.

Dodávka nábytku zahrnuje vybavení školy volně stojícím nábytkem - židle, stoly, stoličky, šatní skříňky 
v šatně učitelů a šatní skříňky v šatnách studentů. Ostatní atypické vybavení, jako např. pracovní a barové 
pulty, gastrotechnologie atp., jsou dodávkou stavby. V grafické části PDV je pro přehled a úplnost zobrazeno

strana 2 (celkem 13)



i toto atypické vybavení a je barevně odlišeno od ostatního interiérového vybavení. Požadované technické 
parametry, vzhled a počty jsou podrobně popsány v PDV (D.3a TECHNICKÁ ZPRÁVA, D.3c.l 
KUSOVNÍK). Prezentované obrázky v tabulkách vyjadřují výstup autorského návrhu řešení nábytku 
zpracovatelem interiéru a jsou odsouhlaseny uživatelem. Před zadáním do výroby bude v součinnosti se 
zhotovitelem stavebních prací provedeno zaměření interiérů a ověří se následné bezproblémové umístění 
nábytku, zejména šatních skříněk. Z důvodu optimálního využití prostoru jsou rozměry šatních skříněk pro 
cenovou nabídku závazné a budou ev. upřesněny po zaměření. Rovněž bude před zadáním do výroby 
odsouhlaseno (schvalovací list vzorku) zadavatelem konečné barevné řešení, materiálový a dezénový výběr. 
Dodavatel ve své nabídce předloží oceněný soupis dodávek a dále technický či produktový list nebo technický 
popis nabízených výrobků (či jiný obdobný doklad) v českém jazyce, ze kterého bude možné ověřit splnění 
zadavatelem požadovaných parametrů. Dodávka bude realizována po dokončení stavebních prací v průběhu 
zkušebního provozu.

2. Předmět plnění dále zahrnuje:

3.1. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s podrobným postupem realizace, 
který bude projednán a dohodnut mezi kupujícím a prodávajícím do jednoho (1) týdne od doručení 
výzvy k plnění.

3.2. Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující uživatelské příručky k dodávanému 
zboží včetně doporučení postupu údržby v českém jazyce, příslušné atesty, certifikáty a prohlášení o shodě k 
dodanému zboží. Veškerá dokumentace bude vypracována a předána dvakrát (ve 2 paré) v listinné a jednou 
v elektronické podobě ve formátu .pdf.

3.3. Veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost prodávajícího s dalšími dodávkami, případně 
stavebními pracemi kupujícího v místě plnění dle požadavků pověřených osob na straně kupujícího (zástupce 
TDS hlavní stavby, zástupce generálního dodavatele hlavní stavby, uživatel, aj.).

3.4. Povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být při dodání, 
montáži a instalaci předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným 
zajištěním (např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit.

3.5. Udržování pořádku v místě plnění a po dodání, montáži a instalaci předmětu veřejné zakázky provést 
úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu.

3.6. Ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem č. 477/2001 
Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných právních předpisů.

4. S ohledem na prováděné stavební práce v rámci předmětného projektu je před samotnou výrobou a 
dodáním zboží prodávající povinen provést zaměření jednotlivých položek v místě umístění tak, aby zboží 
bylo možné umístit v místě umístění dle požadavků kupujícího. Kupující si vyhrazuje možnost změny rozměrů 
dodávaného zboží až o 5 cm s ohledem na zaměření a konkrétní umístění zboží.

5. Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a plnění 
bez nich není možné, mj. aktuální dokompletování prostupy pro kabeláž /na místě, po osazení/ a ostatní media;

6. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

7. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou a v souladu s veškerou 
dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím), příslušnými platnými právními předpisy a technickými, 
kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.

strana 3 (celkem 13)



Článek 5 
Doba a místo plnění

1. Místem plnění je Areál SŠSOG Smiřice, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice.

2. Plnění dle této smlouvy bude započato na základě písemné výzvy kupujícího.

Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 12 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Pokud nebude 
výzva učiněna v této lhůtě, tato smlouva bez dalšího zaniká.

3. Prodávající bude plnit předmět veřejné zakázky dle níže uvedeného:

Kompletní dodávka a instalace vybavení: do 10 týdnů od výzvy k plnění.

Splnění konečného termínu ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis akceptačního protokolu, ve kterém 
je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínuje kupující 
oprávněn odstoupit od smlouvy.

3 Termín jednotlivých dodávek zboží do místa dodání bude prodávajícím oznámen emailovou formou nejméně
5 pracovních dnů předem zástupci kupujícího ve věcech technických, přičemž termín dodání zboží podléhá 
odsouhlasením zástupcem kupujícího ve věcech technických, a to emailovou formou.

4 Kupující je oprávněn dobu plnění pozastavit, a to i bez udání důvodu (zejména z důvodu prodloužení realizace 
stavebních prací, z důvodu nevhodných technologických podmínek, jako je např. nadměrná vlhkost atd., 
odstranění vad zhotovitele stavebních prací atd.). Náklady spojené s pozastavením doby plnění nesou smluvní 
strany samostatně.

Článek 6
Všeobecné dodací podmínky

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a vizuálně bezvadné a jeho použití nepodléhá žádným právním 
omezením.

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní číslo 
včetně čárového kódu, je-li relevantní s ohledem na povahu dodávaného zboží.

3. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacích listů, které budou obsahovat kontaktní údaje 
o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, výrobní čísla, 
jsou-li relevantní, dobu záruky a soupis dodávaného zboží.

4. Dva výtisky dodacího listu zůstanou kupujícímu při převzetí zboží.

5. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího, uživatele a kupujícího a jím přizvaných osob.

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované technické 
specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v tomto případě 
není v prodlení s plněním.

7. Po řádné instalaci dodávaného zboží dle pokynů kupujícího proběhne akceptační řízení. Výsledkem 
akceptačního řízení mohou být následující stavy:

Akceptováno bez výhrad

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, uvede 
prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol potvrdí svým 
podpisem.

strana 4 (celkem 13)



Akceptováno s výhradami

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se smluvní strany na 
termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do protokolu uvede seznam vad 
nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad 
se kontrolní procedura opakuje.

Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím užití 
předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové kontroly, do které 
prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití předmětu koupě bránit 
nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po odstranění vad vyzve kupující 
prodávajícího k provedení nové kontroly.

8. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace jsou pouze 
akceptační protokoly, ve kterých je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. Akceptační 
protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, název projektu, identifikaci dodacího 
listu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis montáže, instalace a umístění dle pokynů kupujícího, 
vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace a podpisy oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. 
Jeden výtisk akceptačního protokolu obdrží prodávající a dva kupující. Vzor akceptačního protokolu je 
uveden v Příloze č. 4 této smlouvy.

9. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či příslušných 
technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují.

10. Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch jakékoli 
třetí osoby.

11. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo zboží 
zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy.

12. Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, montážích a jiných 
činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) očištění dotčených povrchů.

13. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i 
podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen.

14. Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným prohlášením ke 
společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „Čestné prohlášení“, které předal prodávající 
kupujícímu při podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, a které je přílohou (oddělenou) této smlouvy. 
Prodávající se tímto prohlášením zavázal, že:

bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky:

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby 
shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje 
plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 
10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění.

15. Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 
prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího. Výzva dle 
předchozí věty může být učiněna i e-mailem na kontaktní osobu prodávajícího.

strana 5 (celkem 13)



Článek 7 
Kupní cena

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, je
li to relevantní, činí

Celková cena v Kč bez DPH 469.970,00 Kč

DPH v Kč samostatně 98.693,70 Kč

Celková cena v Kč včetně DPH 568.663,70 Kč

Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této smlouvy 
včetně zaměření, dopravy do místa plnění a instalace dle pokynů kupujícího a umístění dle požadavků 
kupujícího a je uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která 
nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět.

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu.

Článek 8
Platební podmínky

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur).

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy (jeho částí) bez vad 
na základě řádného akceptačního protokolu (se závěrem „Akceptováno bez výhrad“) ve smyslu čl. 6 odst. 7 a 
8 této smlouvy, který bude přílohou faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu 
s tímto ustanovením, nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu 
vrátí zpět prodávajícímu.

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat.

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, v platném 
znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury.

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň:

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího,
b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího,

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
d) číslo faktury,
e) číslo smlouvy,
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu.
h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku,
i) číslo a název zakázky dle této smlouvy,
j) soupis dodaného zboží vycházející z položkového rozpočtu,
k) označení předmětu smlouvy s odkazem na příslušnou část smlouvy,
1) razítko a podpis oprávněné osoby,
m) konstantní a variabilní symbol,
n) akceptační protokol,

strana 6 (celkem 13)



o) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury.

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li kupující vadnou fakturu, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené úplné faktury 
bez vad.

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost.

8. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího 
ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy.

9. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 
požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

10. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 
smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců 
DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).

11. V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě 
vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a 
kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.

12. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném v bodě 10. 
tohoto článku nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko ručení kupujícího 
za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti 
písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně 
kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího.

13. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení 
za nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že prodávající 
bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat splnění 
závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít institutu 
zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného 
shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního 
předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného 
plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje 
za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy.

Článek 9 
Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami.

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu i když se 
vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v této 
smlouvě.

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat požadavkům 
kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků kupujícího či 
vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části a 
komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé 
vlastnosti.

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce 60 měsíců, a to vždy ode dne 
podpisu akceptačního protokolu (bez výhrad).

strana 7 (celkem 13)



6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění 
předmětu plnění bez vad.

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. Uplatnění 
vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno přímo uživatelem. 
V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího.

8. Nahlášení vady musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky připadně telefonicky a musi obsahovat 
všechny údaje v souladu s touto Smlouvou.

9. Požadavek na odstranění vady lze zadat
Vada se považuje za nahlášenou buď 

okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení o doručení na poštovní server 
prodávajícího, který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek na odstranění vady nahlášený 
po pracovní době se považuje za nahlášený v následující pracovní den v 8:00 hodin. Pracovními hodinami se 
stanovuje časové rozmezí od 8:00 hodin do 17:00 hodin, a to v pracovních dnech. Zbývající doba je 
definována jako mimopracovní hodiny.

10. Proces odstraňování vad v rámci záruční doby bude probíhat v těchto režimech:

■ Kategorie vady „vysoká“ nebo „havárie“: vady zabraňující provozu, zboží nebo jeho část není 
použitelné ve svých základních funkcích. Tento stav může ohrozit běžný provoz kupujícího nebo 
uživatele a nelze jej dočasně řešit organizačním opatřením. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit 
práce na odstranění vady a zajistit odstranění této vady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení. 
Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na Činnost kupujícího či 
uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně kupujícího, 
dohodne prodávající s kupujícím či uživatelem další postup.

• Kategorie vady „nízká“ nebo „chyba: vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které 
nespadají do kategorie „vysoká“. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a 
zajistit odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v 
nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost kupujícího či uživatele, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně kupujícího či uživatele, dohodne 
s prodávající s kupujícím či uživatelem další postup.

11. Zařazení vady do jednotlivých kategorií dle předchozího odstavce určuje kupující či uživatel.

12. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

13. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména:

• nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, pokud 
byly prokazatelně předány kupujícímu;

• násilné či svévolné poškození předmětu plnění;

• chybné obsluhy předmětu plnění;

• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby;

• vlivem pandemie, vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů.

14. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji v co 
nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této doby 
odstranit. V takovém případě, je prodávající povinen o této skutečnosti písemně informovat zástupce 
uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a 
bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem

strana 8 (celkem 13)



majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí 
záručního plnění i mimopracovní dny v co nejkratším čase.

15. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zdaje reklamace oprávněná, je prodávající 
povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má 
prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně 
vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace 
doložit. V případě, že se kupující a prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o 
její oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. Bude-li reklamace tímto 
znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého 
posudku prodávající, který seje zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování 
zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění neoprávněně reklamované vady.

16. Pokud je uplatnění reklamace na zařízení v záruční době oprávněné, má kupující právo na bezplatnou opravu 
vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží (vybavení) včetně s tím 
souvisejících prací. Nové zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, 
jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při zachování 
totožných či lepších parametrů. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci 
v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku nového zboží za podmínek dle 
této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající. Záruční doba je automaticky 
prodloužena o případnou dobu opravy zařízení, v případě dodání nové věci běží pro tuto věc nová záruční 
doba ode dne jejího převzetí kupujícím.

17. Jestliže prodávající neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odstavci 10 tohoto 
článkuje kupující oprávněn odstranit vady na své náklady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a prodávající 
je povinen uhradit kupujícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se prodávající 
nezbavuje odpovědnosti za dodávku vybavení jako celku ani jednotlivých částí. Uplatněním práv ze záruky 
za jakost nejsou dotčena práva kupujícího na uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným 
plněním.

18. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2113 a 
násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

19. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a násl. občanského 
zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

Článek 10
Ukončení smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této smlouvě a důvodů 
stanovených v zákoně, pokud zejména:

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 30 kalendářní dnů;

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 
delším než 30 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani 
v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě;

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v článku 14 odst. 8 této smlouvy, nebo 
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;

d) předmět plnění nebude dodán v souladu s technickými parametry obsažených v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

strana 9 (celkem 13)



e) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;

f) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo

g) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem.

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením 
po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních dnů, kupující byl na 
toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 
smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě jsou strany povinny 
provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na 
kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Kupující je 
oprávněn odstoupit od smlouvy i jen pro část zboží. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na 
náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

Článek 11
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas v termínech stanovených 
v článku 5 odstavce 3. této smlouvy povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit.

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách dle článku 9 odstavce 10 a 14 (včetně lhůt 
dohodnutých dle čl. 9. odstavce 14) této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení.

3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle článku 14 odstavce 8 této smlouvy.

4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč ukáže-li se jakékoli 
jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé.

5. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických nápojů nebo 
jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 5.000 Kč.

6. V případě porušení povinnosti odstraněni vady ve smyslu článku 9 odst. 15 smlouvy vzniká kupujícímu právo 
na smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení s plněním povinnosti.

7. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě 
za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží této osobě provést. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě.

8. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky, uhradit prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné částky.

Článek 12 
Vyšší moc

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, způsobené 
nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které ovlivnit není v jeho

strana 10 (celkem 13)



moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní 
omezení, stávky atd.

Článek 13 
Odpovědnost za škody

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností 
prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, kdy prodávající 
prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

Článek 14 
Další ujednání

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající.

2. Vlastnické právo kjednotlivým hmotným částem předmětu plnění přechází na kupujícího dnem podpisu 
akceptačního protokolu.

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této smlouvě.

4. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy na zdraví, 
životě či majetku osob.

5. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 
kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího.

6. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při plnění této 
smlouvy a zavazuje se je nahradit.

7. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.

8. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností 
kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši 3.000.000 Kč na jednu pojistnou 
událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 
s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 3.000.000 Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje 
se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

9. Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do pěti kalendářních dnů od doručení výzvy kupujícího 
k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do skončení záruční doby na zboží a 
v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních dnů doklad o platnosti a rozsahu 
pojištění. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem 10 l/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

10. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

11. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů 
minimálně do konce roku 2030 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce, 
závazná je lhůta, která je delší.

Použití poddodavatelů

12. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 
jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 
nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím 
prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze

strana 11 (celkem 13)



ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou 
zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem 
kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné 
Části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce prodávajícího 
je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů 
bez závažného důvodu odepřít.

Součinnost s ostatními dodavateli

13. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům kupujícího, 
jejichž plnění je součástí realizace projektu.

14. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností.

Článek 15 
Zvláštní ustanovení

1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 
(dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovením § 222. 
Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené osoby 
z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich 
prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v účinném znění. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, 
pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď 
neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, která 
vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani postoupit 
svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.

5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku za 
kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv peněžité 
pohledávce kupujícího za prodávajícím.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně doporučenou 
poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně 
písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne doručení takového písemného 
oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji 
nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje 
první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence.

8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Zatím 
účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě potřeby se 
setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, smluvní strany

strana 12 (celkem 13)



výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když všechny spory vznikající z této smlouvy a 
v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky dle sídla 
kupujícího v době zahájení soudního řízení.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou uveřejněna 
v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této smlouvy v registru 
smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a 
nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by tato smlouva, či její část, nemohly být v registru smluv 
uveřejněny. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se 
zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím podpisu.

10. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel jeden stejnopis.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

12. Strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají svobodně, 
vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako 
osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

Za kupujícího v Hradci Králové dne Za prodávajícího v Hradci Králové dne

Mgr. Martin Červíček Pavel Koldrt
hejtman předseda družstva

strana 13 (celkem 13)



Rekapitulace

1 Stoly

2 Sedací nábytek

3 Šatní skříňky

celkem nábytek bez DPH 

montážní práce+doprava

celkem bez DPH

DPH - 21 %

celkem s DPH

15 300,00

45 200,00

398 470,00

458 970,00

11000,00

469 970,00

98 693 70

566 663,70



2 - Stoly

15 300 00

číslo obrázek / rozměr fafw) specifikace
pc

1.NP

Jet šusů

celkem
». ■ '>>>4 - . '•-. cena celkem

1 stoly

101

^giYA - kansMee - sl!<&té

A'A: ■ bili

Kovová podnož Z6 čtyřhranných ocelových profilů s podpěrným 
ocelovým rámem pod deskou, barva stříbrná 
něhy jsou opatřeny raM®áMmr patkami pro vyrovnáni netovnosS 
risiílahy
Jtoíwt deska z tona o sile 13 mni (laminovaná dřevotřískové tfafag 

f ABS hranou v barvě desky (v síle 2 rnm) 6 B 2 550.00 1530(100 1

1



1 ■ Sedací nábytek

c^b CfcíŠM! F02IW J^f«V) spéci ííksE
p®t*( ktSb

1.NP | í0:^ni
jwínoHwá 

cera cena četo

2 ■»dací nábytek

201

-i^H se^ pwa ^ofepms - ífo# ? O b^á
í ^ová 'skořepka ? vysm ^^tn^o f^ypG^<áiíi vysi^nél# 
^'91'^^ ví.sk?iy
i^hovaíelná, vhockiá 1 co c.xterfcru 
- O)f?y croii řfůiteáafh do PVC 
^‘ěry:
tá.*^ -rýska 775 - ň". mm 
iý&a ibišky 440 - 4&1 mm 
šiflo450- 51Gnv?i
r<\i^^-530ínra

24
24 1 759.00 <2 000,00

202

>3ÍW 3«í?fež - ^'t 
tws lt<y^^ - ^:.^s ůtoj

•w-xuuncí? 5k>jrfn»u •• Ktwvó. 4k$ nohou 
? vjdák cašřjnsný SoXeďíC7 M^š t-sr^a 
: Jiožh cvoU protlačili dú PVC 
^Mlr.i nos^-st ^0- '30 Kg 
pwn&y
^■2 ks SÍ-G-IW 440 ■ 4gfl mír
vnlnéi s&Qáki 34€ • 360 mm z 2 - 1300,00 3 W ‘

45 200.00



1 - Sedací nábytek

čista cbrá-ek i razrné? (šxlw) spí^^cs
1 n>

řet h;Fý

cekem čerte cena celkem

3 Šatní skříňky

3C1

haws - svgí/e šedá

^mí skřf s ,^<। i . J fr ^írn
> «k-6 vseté sete (v y v ,mtc k .,❖.’■ t?r 2 cscty) ' N^ 4
>.2Smykáte ne t?>y
• -? sairostann e^fy n> v,..# poptané ”;. .4 * r v >
?*•>« ri^ová <crw>i’ '■ K^P^V. p .-: ;. B -Wna te^.-r,
• rrí*-ř rAmu .^tu^ é cívky r~t tfte A' '^ 
v-Jeré ^e- p:eckv«
v horm ččsiJ 5"'? *yč
Mm tyt nosnost 1C *5 * pastoví? hříčky
pMAk lavice • la^íiví^áift^fe. v 3^0^00 JI ž 530 £20 x H 745 
^10 mm

r.hy lavice cca -rva knnslmkcc v h;?rvě fcm^ ves skříňky 
u<amyk2ieia - ty rf'ckýzémek r§ genram MÍČ 
ndddy nsc šetřili ve sl^rr Rcinvltá S^ný řsmek 
veirárl systém skřirky 
samctepici štítek na Jméno

67 67 5510,00 369 170.00

302

«*A ” • ~

tSM kO^SUSU Srf® itKlí 
tav# tfrřex - WrM

_2OTfrív.’»3>’í0xJ " > ;ta'^.

____
'af'! slcň • dwař-Vj

, samastáné c&iiiy
k^pag - sygřovená kcnmiwté ■*'Cf?^v> p^± alt dfev^á Mr»
iprsva fárcti pfGi Máčeni Cvič
* .iené ítara -íer ■ v^cá CK.effista < AESfeatcu 2 mm- ${
<cchevž šedé
v í-cmi a Cílím čárí i • -ca pnr te?^ tói l?;ni |^
f.^viisiné íic&e nesnes! 30 kH
šatní tyč nesnesl iC *g - pastová háčky
ozamykelelá • cylindrický *ímpk na génráír.í klíč pra ol^ sekce stejný
žzrnek trčenc pro jedni awibJ
síiki v IfiG mm (navýšeni skSňky) osazen plastovými kluzáky
vřlracl systém gkňrky

5

l^

5 58SS.OC 29 300,00

«BWO



produktový list

101 Libini stůl výroba dle oozad&vkí. v zadání

203

jídelní židle bez područek

celoplastová název Volt žluto a bílá

232 stolička s kuli" tým redákern

'Ti

____Ml šatní skřínka $ lavici KAL 7035___

Maxsmáínl nesnesl líC^qt výška 440m
J40mrr, chraň: J koženka žlutá

I “1

Čtyřdveřová šatní kovová skřínka s lavičkou a 
mooerním designér;-: ventilačního systému. Výška 2190 
x šířka 600 x hloubka 500 nim tandardni vybavení tyč 

. háčky, samolepící štítek na jméno. Výška 390 x šířka 
^90 x hloubka 745 mm, nohy v barvě korpusu.
cylindrický zámek i M



302 šatní$hindvcudilnt

£ *tni skříňku kovová 5 teminů dveřmi v cezenu buk 
Mysl a 1800 x Šířka SOO x hloubka ^00 mnu, 2 oddělaní * 
f.od /nohy. Cylindiiďký zámek aM. RAL 7035. Vybaveni 
i‘trnku police, tyč na i^m=nka a žxháwk



Název 
projektu:

„SŠSOGHK - Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice, 
vnitřní vybavení“

Na základě smluvního vztahu: Kupní smlouva č. XXX ze dne: XX.XX.2024

Místo plnění
ČÍSLO AKCEPTAČNÍHO
PROTOKOLU : 1

Předmět akceptačního 
protokolu :

XXX
XXX

Zahájení akceptačního 
řízení: XX.XX.2024

Ukončení akceptačního 
řízení: XX.XX.2024

PRODÁVAJÍCÍ
Firma: Název firmy

Adresa: Ulice, č.p. 
město

JČO:
Zástupce: Jméno a příjmení

Kupující
Firma: Královéhradecký kraj

Adresa:
Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546
Zástupce č. 1 Jméno a příjmení
Zástupce č.2 Jméno a příjmení

IDENTIFIKACE DODACÍCH LISTŮ

Čísla dodacích listů: 01,02.............

STAVY AKCEPTAČNÍHO ŘÍZENÍ

Vyplní kupující.
Alt. 1 _ Akceptováno bez výhrad
Alt. 2 _ Akceptováno s výhradami
Alt. 3 - Neakceptováno

SEZNAM VAD NEBO NEDODĚLKŮ S TERMINY JEJICH ODSTRANĚNI:

Pz. Vyplní se v případě stavu akceptováno s výhradami

Zástupce 
prodávajicíh: XX.XX.2024 lástu^ . XX.XX.2024

kupujícího 1:
Zástupce 
kupujiciho 2: XX.XX.2024

Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení



Příloha «. 1

SOUHRNNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

I. Krycí list nabídky

informace u ieřejní zakázce S? - J

Název veřejné zakázky SŠSOGHK - Stavební úpravy a přístavba. 
Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice, vnitřní vybavení
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,
IČO 708 89 546

Druh řízení VZMR n

Předpokládaná hodnota
VZ 514.254,40 Kč bez DPH

Identifikační údaje dodavatele

Obchodní firma drevotvar.com družstvo

IČO 27482219

, DIČ CZ 2’74822I9

1 Sídlo Pražská třída 320/8, 500 04 Hradec Králové

Zástupce Pavel Koldrt, předseda družstva

Bankovní snojení/ číslo
účtu

Kontaktní údaje dodavatele

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky

Daniela Drugdová

e-mail

telefon

Kontaktní osoba ve věci 
plnění

Daniela Drugdová

e-mail

telefon

Kontaktní údaje 
pTC rčKlaflliCČ

Daniela Drugdová

e-mail

telefon

i



Příloha č. 1

Celková nabídková eena

Celková cena v Kč bez DPH DPH v Kč samostatně Celková cena v Kč včetně DPH

469.970,-Kč 98.693,■’0Kč 568.663,70Kč

II. Prohlášení o kvalifikaci

1. Dodavatel k prokázání základní způsobilosti prohlašuje, že:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 1342016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží:

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidencí dam zachycen splatný daňový nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti němuž 
nebylo vydáno rozhodnuti o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

2. Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že:

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci a disponuje výpisem z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

b) disponuje dokladem o oprávnění k podnikáni podle zvláštních právních předpisu v rozsahu 
odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladem prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či 
licencí.

Dodavatel, prohlašuje, že je na vyžádání schopen uvedené doklady předložit.

3. Dodavatel k prokázání technické kvalifikace prohlašuje, že realizoval tyto dodávky:

Dodavatel k prokázání technické kvalifikace předkládá seznam nejméně dvou významných dodávek 
poskytnutých za poslední tři roky, jejichž předmětem byla dodávka nábytku pro budovu občanské výstavby, 
a to ve finančním objemu minimálně 250.000 Kč bez DPH za každou z nich.

Významná dodávka č. 1

Název a předmět
(specifikace dodávky)

ZŠ T.G. MASARYKA VELÍM PŘÍSTAVBA NOVÝCH UČEBEN - 
INTERIÉROVÉ VYBAVENÍ STAVBY-Dodávka nábytku včetně 
montáže - obec VELÍM

2



Příloha č. 1

Významná dodávka č. 2

Objednatel
(název a IČO, 
kontaktní osoba a kontakt na ni)

Obec Velím, IČO: 00235865

Kontaktní osoba: Mgr.Holzbauerová, ředitelka školy, tel:

Rok a měsíc dodání Březen 2022

Celková cena v Kč bez DPH________ 682.310,-Kč_____________ .________________________________

’ Název a předmět
(specifikace dodávky)

SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové - nábytek a 
ostatní vybavení

Objednatel
(název a IČO.
kontaktní osoba a kontakt na ni)

Královehradecký kraj, IČO: 708 89 546

। Rok a měsíc dodání Prosinec 2021

Celková cena v Kč bez DPH 1.622,978,-Kč

111. Seznam poddodavatelů

1 • , - i
’ Ooaavatei fwhisigjc, že [dodavatel označí příslušnou možnosti

k plnění veřejné zakázky nehodlá využít poddodavatele, tzn, že veškeré plnění tvořící předmět 
smlouvy se zavazuje realizovat vlastními silami

. . ANO k plnění veřejné zakázky hodlá využít poddodavatele__  ______________ i

Jedná se o poddodavatele, kteiý ve smyslu článku 5k Nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022,
představuje více než 10% hodnoty zakázky?1____________________ _______________________________

Identifikační údaje poddodavatele
Obchodní firma 1 ENPRAG. s.r.o.
IČO 62^43741

Sídlo K I-Iotýni 833'42, 154 00 Práh?.
Plnění, které bude poddodavatel realizovat
šatní skříňky

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů?
1 NE_________________________________________ J

ANO  ________________________________________________________ |

Identifikační údaje poddodavatele
Obchodní firma Lino s.r.o
IČO 60719273
Sídlo Ve dvoře 172/12, 664 47 Střelíce u Brna_ _______________________________ j

1 Ve vazbě na $ zřízení Rady ÍE ^20??'5' • ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízeni (EU) Č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabífizuiicím situaci na Ukrajině - víz. Čl. 16 odst 10 Výzvy k podání nabídky.

3



Příloha c. 1

Plnění, které bude poddodavatel realizovat  
židle ___ ___ _____________________________________ __  ______________ ____ __
Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění C íti kvalifikačních předpokiauu?
NE _____________________ ________________________________________ __________ _
Jedná se o poddodavatele, který ve smyslu článku 5k Nařízení Rady {EU) 2022 576 ze dne 8. dubna 2022, 
představuje více než 10% hodnoty zakázky?* ____ 

* Pokud dodavatel nemůže toto češme prohlášení pravdivě vyplnit, tj, pokud je obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb.. o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastni podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo matnicového poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce.

NE

Tabulku užije dodavatel tolikrát, kolik poddodavatelů hodlá pří plněni veřejné zakázky využít.

IV. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů:

Dodavatel předkládá čestné prohlášeni o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisůJ a prohlašuje, že

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159'2006 
Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti;

• poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-íi takový), není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písni, c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, věznění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády), nebojím ovládaná osoba vlastni podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti

V. Čestné prohlášení k sociálně a cnvironmentálně odpovědnému plnění veřejné 
zakázky

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění 
veřejné zakázky:

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými 
ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní

2 Ve vazbě na Nařízen; Radv íLU) 2022-576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízeni (EU) S 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícim situaci na Ukrajině -viz. či. lo odst. 10 Výzvy k podání nabídky.

4



Příloha i. 1

podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 
veřejnou zakázku,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazeni poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 
pracovních dnů od obdržení platby ze smány zadavatele za konkrétní plnění.

Zhotovitel tímto čestným prohlášením dále prohlašuje, že vyvine maximální úsilí, aby v rámci řešení zpracovaného 
v PD byly minimalizovány dopady na životní prostředí, byla respektována udržitelnost či možnosti cirkulámí 
ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty', služby nebo 
postupy související s předmětem veřejné zakázky a bude dodržovat další požadavky na společenskou a 
environmentální odpovědnost, zejména pak dodržení podmínek tzv. etického nakupování.4

4 Viz např. soulad s přílohou X Směrnice Evropského parlamenlu a Rady é. 2014'24/El ze dne 26. 2. 2014. která obsahuje 
mj. tyto úmluvy:

• Úmluva MOP t. 29 o nucené nebo povinné práci:
• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nuconé práce:
• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí:
• Úmluvu .MOP č. 182 o nejhoršich formách dětské práce:

VI. Prohlášení k akceptaci obchodních podmínek

Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s návrhem smlouvy, který'je přílohou č. 2 zadávacích podmínek a že s takto 
navrženými obchodními podmínkami bez výhrad sounlasí a bere na vědomí, že smlouva na plnění této veřejné 
zakázky bude uzavírána ve zněni přílohy č. 2 zadávacích podmínek, a zavazuje se, že v případě, že bude vybraným 
dodavatelem, smlouvu ve znění přílohy č. 2 uzavře na výzvu zadavatele bez zbytečného odkladu.

Za dodavatele dne 23.5.2024

Pavel Koldrt, předseda družstva

5



Schvalovací list vzorku 
(vzorkovací protokol)

Akce: XXXXXX

Část: xxxx

Název: XXXX

SLVč.: 00

Žádáme, dle čl. 8.1.8. smlouvy o dílo, o schválení níže uvedeného materiálu / výrobku 1 provedeni:

Název materiálu /
výrobku / provedení: xxxxxx

Popis materiálu/ výrobku, . Napr muže být odkaz na TL/provedeni: ’

Další technické parametry a barvy dle přiložených dokladů a fotografií

Dodavatel / výrobce:
Dodávka / profese:
Místo a rozsah použití: Exteriér

Přílohy: X Dokument | Foto Vzorek Jiný

Cenový dopad (je-H nějaký): NE 
Časový dopad (je-li nějaký): N E 
Dopad do standardu (je-li nějaký): NE

Požadovné datum odsouhlasení vzorku: ihned
Prohlášení zhotovitele:
Použité výrobky a materiály splňuji minimální standard požadované kvality a parametry specifikovaných smluvní 
dokumentaci a splňuji veškeré požadavky vyplývajících z právních předpisů a technických norem.

Jméno a příjmení
Předložil: Dne: Podpis:

Technický dozor stavebníka:

Ověřil:
Jméno a příjmení

Dne: Podpis:

Autorský dozor:

Schválil:
Jméno a příjmení

Dne: Podpis:

Zástupce uživatele:

Schválil:
Jméno a příjmení

Dne: Podpis:

Zástupce investora-

Schválil:
Jméno a příjmení

Dne: Podpis:

Distribuce:

Investor TDS Autorský dozor Uživatel Zhotovitel



Reklamační protokol
Akce: xxxxxxx

Na základě smluvního vztahu: dle SOD ze dne: XXXX

Značka reklamačního dopisu: xxxxx Datum odeslání dopisu: XXXX

Číslo reklamace: xxxxx Datum a čas 
telefonického nahlášeni: xxxx

ZHOTOVITEL (VYŘIZUJÍCÍ)
Firma:
Adresa:
Vyřizuje:
Telefon:
e-mail:

OBJEDNATEL 1 UŽIVATEL (REKLAMUJÍC!)
Firma:
Adresa:
Vyřizuje:
Telefon:
e-mail:

PŘEDMET REKLAMACE
Název vady:

Místo vady:

Předání a převzetí díla: Datum zjištění závady:

Závadu zjistil /oznámil: Termín pro odstranění vady:

Kategorie reklamace: X
Havárie
Závažná vada
Vada

Požadovaný způsob 
odstraněni vady:

X Opravou
Nahrazením novou věcí
Slevou ze sjednané ceny

PODROBNÝ POPIS REKLAMOVANÉ VADY

ZPŮSOB VYŘÍZENÍ REKLAMOVANÉ VADY

Termín a čas nástupu na Finální termín a čas
práce k odstranění vady: odstranění vady:

POTVRZENÍ 0 ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÉ VADY

Stručné shrnutí (vada odstraněna / neodstraněna / ostatní ujednání).

Za objednatele: XX.XX.2024

Jméno a příjmení

Za uživatele: XX.XX.2024

Jméno a příjmení

Za zhotovitele: XX.XX.2024

Jméno a příjmení



ZMĚNOVÝ LIST 
věc:

XXX

Stavba:

Objekt:

Předkládá: Geosan Group a.s. Datum:

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny listu
e-mailem 2) Projektové podklady listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přilohy listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis púvodn ího řešení:

1.2 Popis nového řešení:

2 Zdůvodněni změny:

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení Ihúty smluvního terminu)

NE

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): - bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + bez DPH

Výsledná ceny změny: 0,00 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD za uživatele: za objednatele.



52313/2024/KHK

ii mi ng mi mi li mi mi um
KLKHK-99ňMW»24

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka; SŠSOGHK - Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice, 
vnitřní vybavení

Identifikační údaje zadavatele:

Název Královéhradecký kraj

Sídlo

IČO

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,

Profil zadavatele: https7/zakazkv.cenald k.cz/ptofile display 2-htrol
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 
jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:
Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 
„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou mimo režim Zákona

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 15 
Výzva k podání nabídky následující změnu (doplnění) zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1: Ve výkazu výměr, list skříňky je chybný součtový vzorec.

Odpověď č. 1: V tabulce KUSOVNÍK_Interiér_výkaz výměr.xlsx - list „sedací“ a list „skříňky“ - 
jsou chybně uvedeny součtové vzorce ve sloupcích „cena celkem“. Přílohou tohoto dokumentu je 
opravená tabulka.

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 
na hOps://zaktgkv.cenakhk.cz/profile_displav_ 2.htm^ v detailu uvedené zakázky.

Na základě zveřejněného vysvětlení Výzvy k podání nabídky zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 
lhůty pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek končí 24.05.2024 v 9:00 hodin.

Příloha: Příloha_4_KUSOVNÍK_Interiér_výkaz výměr_VZD_l_2024-05-20

V Hradci Králové 20.05.2024

Ing. Věra Zeinerová 
na základě pověření

1


		2024-09-02T12:17:54+0200
	Mgr. Alena Kloučková


		2024-09-06T12:00:23+0200
	Pavel Koldrt


		2024-09-19T12:25:49+0000




